
 

 

СОВЕТ  ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Щербаки 

 

     от 28  марта  2024 г.                                                                                             № 196 

 

О внесении изменений в решение Совета Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области  от 17.03.2021г. № 51 «Об 

утверждении Порядка организации деятельности органов местного самоуправления 

Щербакинского сельского поселения по выявлению бесхозяйных 

недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области» 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Росреестра от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет 

бесхозяйных недвижимых вещей»,  Совет Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

1.  В Порядок организации деятельности органов местного самоуправления 

Щербакинского сельского поселения по выявлению бесхозяйных 

недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность 

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области, утвержденное решением Совета Новотроицкого сельского поселения 

от 17.03.2021 года № 51  внести  следующие изменения: 

1.1. В пункт 10 Порядка слова   «приказом Министерства экономического развития РФ 

от 10.12.2015 № 931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных 

недвижимых вещей» заменить на слова «Приказом Росреестра от 15.03.2023 № П/0086 

«Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей». 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию в газете  «Щербакинский  

муниципальный вестник», а также  размещению на сайте  www.sargat.omskportal.ru 

Саргатского муниципального района  Омской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой. 

 

 

Глава Щербакинского 

сельского поселения                                                                                     В. С. Лукащук 

 

  

 
 

http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/

